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$25,730,000.00SERVICIOS PERSONALES $8,854,736.80 $8,419,453.40$0.00 $16,875,263.20$25,730,000.00

$15,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,467,863.18 $6,467,863.18$0.00 $8,682,136.82$15,150,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $589,411.28 $589,411.28$0.00 $960,588.72$1,550,000.00

$3,480,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $590,752.94 $590,752.94$0.00 $2,889,247.06$3,480,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,850,000.00$2,850,000.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,206,709.40 $771,426.00$0.00 $1,493,290.60$2,700,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,298,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $7,074,847.83 $7,074,847.83$0.00 $6,223,152.17$13,298,000.00

$725,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $371,866.73 $371,866.73$0.00 $353,133.27$725,000.00

$235,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $83,099.99 $83,099.99$0.00 $151,900.01$235,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,805,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,779,017.82 $3,779,017.82$0.00 $2,025,982.18$5,805,000.00

$2,965,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,319,588.68 $1,319,588.68$0.00 $1,645,411.32$2,965,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $771,914.24 $771,914.24$0.00 $828,085.76$1,600,000.00

$710,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $207,789.54 $207,789.54$0.00 $502,210.46$710,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,258,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $541,570.83 $541,570.83$0.00 $716,429.17$1,258,000.00

$14,633,000.00SERVICIOS GENERALES $6,304,260.07 $6,304,260.07-$300,000.00 $8,028,739.93$14,333,000.00

$7,463,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,702,772.03 $3,702,772.03$0.00 $3,760,227.97$7,463,000.00

$300,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $46,330.00 $46,330.00$0.00 $253,670.00$300,000.00

$2,495,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,206,758.52 $1,206,758.52$0.00 $1,288,241.48$2,495,000.00

$575,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $139,647.17 $139,647.17$0.00 $435,352.83$575,000.00

$1,125,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $481,184.46 $481,184.46$0.00 $643,815.54$1,125,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,603.70 $40,603.70$0.00 $59,396.30$100,000.00

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $27,056.16 $27,056.16$0.00 $97,943.84$125,000.00

$175,000.00SERVICIOS OFICIALES $17,787.27 $17,787.27$0.00 $157,212.73$175,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $642,120.76 $642,120.76-$300,000.00 $1,332,879.24$1,975,000.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $563,140.95 $563,140.95$0.00 $986,859.05$1,550,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $563,140.95 $563,140.95$0.00 $986,859.05$1,550,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $225,317.51 $225,317.51$0.00 $895,182.49$1,120,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $84,393.17 $84,393.17$0.00 $175,606.83$260,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$815,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $140,924.34 $140,924.34$0.00 $674,575.66$815,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,441,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,196,564.46 $5,196,564.46$300,000.00 $1,544,935.54$6,741,500.00

$6,441,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,943,373.82 $4,943,373.82$0.00 $1,498,126.18$6,441,500.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $253,190.64 $253,190.64$300,000.00 $46,809.36$300,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,773,000.00   Total del Gasto $28,218,867.62 $27,783,584.22$0.00 $34,554,132.38$62,773,000.00


